
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 16.03.2018 г. Усть-Илимск № 56

О проведении Национального исследования качества образования по литературе в
6-х и 8-х классах в 2018 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 20.10.2017 № 1025 «О проведении мониторинга качества образования», а 
также графиком проведения мероприятий, направленных на исследование качества 
образования на 2017-2018 учебный год, утвержденным Распоряжением министерства 
образования Иркутской области от 31.10.2017 № 644-мр, руководствуясь п.п. 62.2. 
Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть- 
Илимский район»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Мещеряковой И.А., директору МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»:
1.1. Подготовить и провести национальное исследование качества образования 

(НИКО) по литературе:
-обучающихся 6-х классов - 10 апреля 2018 года;
-обучающихся 8-х классов - 12 апреля 20128 года.

1.2. Назначить ответственного школьного координатора проведения НИКО и 
передать информацию об ответственном координаторе муниципальному 
координатору.

1.3. Обеспечить проведение проверочных работ в соответствии с инструктивно
методическими материалами.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника 
Отдела образования 'f l Т.О. Черемных


